



## Høringsvar angående talent

27. januar 2014

Danske Erhvervsakademier takker for muligheden for at svare på høringen om ændring af universitetsloven, lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner, lov om maritime uddannelser og lov om åben uddannelse med henblik på at styrke talentplejen.

Danske Erhvervsakademier ønsker at udtrykke tilfredshed med, at der med lovforslaget sættes fokus på talentudviklingen, da det giver bedre rammer for at få de dygtigste studerende til at udnytte deres fulde potentiale.

Vi ser dog med bekymring på, at talentindsatsen skal finansieres indenfor de gældende rammer for erhvervsakademierne, og at de initiativer, der tidligere har været finansieret via fag under åben uddannelse, nu skal finansieres af institutionerne.

Endvidere åbner den ny lov mulighed for, at elever fra ungdomsuddannelserne kan tage fag på f.eks. et erhvervsakademi og efterfølgende søge merit på baggrund af dette fag på en anden uddannelse (f.eks. på universitetet). Dermed tilfalder indtægten ikke nødvendigvis den institution, som har omkostningen. Danske Erhvervsakademier anbefaler, at der findes en finansieringsmodel, hvor der sikres sammenhæng mellem studenteraktivitet og indtægt.

Danske Erhvervsakademier finder desuden, at der er uklarhed om, hvorvidt de ekstra ECTS-points udelukkende kan tilbydes gennem eksisterende og allerede ECTS-fastsatte fag, der tilbydes som ekstra fag i et talentspor. Eller om den enkelte institution fremadrettet på egen hånd kan fastlægge ECTS-point for talentunderstøttende aktiviteter eksempelvis særligt tilrettelagte entreprenørskabsforløb, projekter eller individuelt tilpassede forløb sammensat af elementer fra allerede ECTS-godkendte fag.

Derudover har Danske Erhvervsakademier ingen bemærkninger til lovforslaget.

Venlig hilsen

Niels Egelund  
Formand for rektorkollegiet

**Danske  
Erhvervsakademier**  
Landemærket 5  
1119 København K  
[www.dkea.dk](http://www.dkea.dk)

Sagsbehandler  
Jo Kjærsgaard  
Konsulent  
Telefon: 51 85 95 60  
E-post: [jkpe@dkea.dk](mailto:jkpe@dkea.dk)